ATA No. 23-2023

Ordem do Dia: Autoriza a contratação em caráter emergencial de 05 médicos (as) para a
Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa. Aos nove dias do mês de outubro, do
ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na Sala Severino Silveira da Câmara de Vereadores
de Lavras do Sul, situada à Rua Adão Teixeira da Silveira, trezentos e noventa ê seis, Bairro
Centro, realizou- se reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo, Finanças e
Orçamento, composta pelos Senhores Vereadores: Dimmy Alves- Presidente, Clemar Biaggi
Rocha- Relator e Adilson Seixas- Revisor para analisar o Projeto de Lei 29, que "Autoriza a
contratação em caráter emergencial de 05 médicos (as) para a Fundação Médico Hospitalar Dr.
Hoqor Tçixçira d4 Çosta". Quanlo ae mérito orçamentário, o Projeto dç Lçi indiçou as unidades
orçamentárias, estimativa do impacto orçamentário-financeiro e declaração do ordenador de

despesa, firmando haver recursos pilra execução daaçáo. Da análise, a Comissão de Indústria,
Comércio, Turismo, Firranças e Orgamento entendeu que o Projeto de l,ei sstá em confonnidade
com os preceitos legais inerentes à espécie, verificados pela Assessoria Jurídica desta Casa e
concorda com a Comissão de Constituição, Justiça, Segurança Pública e Direitos Humanos que

existe a necessidade de elabolação de EMEIYDAS MODIFICATM e REDACIONAL,
conforme consta no Parecer É 11, não havendo neúum vício que possa obstruir sua

tramitação. Sem mais para ser tratado, foi encerrada a reunião, devendo ser lavrada esta Ata,
que vai assinada pelos Vereadores da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo, Finanças e

Relator

PDT
Revisor

ELJÂ ê,ilAÚ íüiX[:lRJi l),ê 5l! ',/LlFÂ. :3çi].. i:ii]r t,1.'1.]i,].i10{l l'i.l;'.1g liti 3Êill i:ipfi {1ri 'i!,; :i?§i2 rÍ}'tii

al

DE YEÊTADÇ*ES

DO SUL